Tunjangan alat kelengkapan DPRD dan alat kelengkapan lain, diberikan setiap 
bulan kepada Pimpinan dan Anggota DPRD yang duduk dalam jabatan alat 
kelengkapan DPRD, dengan rincian sebagai berikut: 
1. ketua, sebesar 7,5% (tujuh koma lima persen) dari tunjangan jabatan Ketua 

DPRD, sebesar Rp228.375,00 (dua ratus dua puluh delapan ribu tiga ratus 
tujuh puluh lima rupiah); 

2. wakil ketua, sebesar 5% (lima persen) dari tunjangan jabatan Ketua DPRD, 
sebesar Rp152.250,00 (seratus lima puluh dua ribu dua ratus lima puluh 
rupiah); 

e. Tunjangan jabatan Pimpinan clan Anggota DPRD diberikan sebesar 145% 
(seratus empat puluh lima persen) dari uang representasi yang bersangkutan, 
dengan rincian sebagai berikut; 
1. Ketua DPRD sebesar Rp3.045.000,00 (tiga juta empat puluh lima ribu 

rupiah); 
2. Wakil ketua DPRD sebesar Rp2.436.000,00 (duajuta empat ratus tiga puluh 

enam ribu rupiah); dan 
3. Anggota DPRD sebesar Rp2.283.750,00 (dua juta dua ratus delapan puluh 

tiga ribu tujuh ratus lima puluh rupiah). 

d. Uang paket Pimpinan dan Anggota DPRD diberikan sebesar 10% (sepuluh persen) 
dari uang representasi yang bersangkutan: 
1. Ketua DPRD sebesar Rp210.000,00 (dua ratus sepuluh ribu rupiah); 
2. Wakil Ketua DPRD sebesar Rp168.000,00 (seratus enam puluh delapan ribu 

rupiah); dan 
3. Anggota DPRD sebesar Rp157.500,00 (seratus lima puluh tujuh ribu lima 

ratus rupiah). 

c. tunjangan beras Pimpinan dan Anggota DPRD besarnya sama dengan tunjangan 
keluarga bagi pegawai Aparatur Sipil Negara dengan mengacu pada ketentuan 
peraturan perundang-undangan yang berlaku; 

b. tunjangan keluarga Pimpinan dan Anggota DPRD besarnya sama dengan 
tunjangan keluarga bagi pegawai Aparatur Sipil Negara dengan mengacu pada 
ketentuan peraturan perundang-undangan; 

a. uang representasi: 
1. Ketua DPRD, setara dengan gaji pokok Walikota, sebesar Rp2.100.000,00 

(dua juta seratus ribu rupiah); 
2. Wakil Ketua DPRD, setara 80% dari uang representasi Ketua DPRD, sebesar 

Rpl.680.000,00 (satu juta enam ratus delapan puluh ribu rupiah); dan 
3. Anggota DPRD, setara 75% dari uang representasi Ketua DPRD, sebesar 

Rpl.575.000,00 (satu juta lima ratus tujuh puluh lima ribu rupiah). 

Penghasilan Pimpinan dan Anggota DPRD setiap bulan terdiri dari: 

Bagian Kesatu 
Penghasilan Pimpinan dan Anggota DPRD 

Pasal 2 

BAB II 
PENGHASILAN 

23. Dana Operasional Pimpinan DPRD yang selanjutnya disebut Dana Operasional 
adalah dana yang diberikan setiap bulan kepada Pimpinan DPRD untuk

[...]

Tunjangan Reses Pimpinan dan Anggota DPRD diberikan sebanyak 7 (tujuh) kali 
uang representasi Ketua DPRD, sebesar Rpl4.700.000,00 (empat belasjuta tujuh 
ratus ribu rupiah). 

g. Tunjangan Komunikasi intensif Pimpinan dan Anggota DPRD diberikan sebanyak 
7 (tujuh) kali uang representasi Ketua DPRD, sebesar Rp14.700.000,00 (empat 
belas juta tujuh ratus ribu rupiah); 

3. anggota, sebesar 3% (tiga persen) dari tunjangan jabatan Ketua DPRD, 
sebesar Rp9 l .350,00 (sembilan puluh satu ribu tiga ratus lima puluh rupiah); 
dan 

4. untuk tunjangan alat kelengkapan lain sebagaimana dimaksud pada huruf f, 
diberikan selama alat kelengkapan lain terbentuk dan melaksanakan tugas.